Sicut qui spinas laxa tenet manu, non pungitur aculeis, sin vero manum contrahat, quo magis contrahit, eo magis sauciatur; sic divitiæ si manibus extensis, id est, liberalibus geras, noxiæ non sunt, at vero si arctius et avidius utaris et comprimis, mirum est, quam non modo animam, sed etiam corpus enervent. *IDD. STELLA in c. VIII Luc.*

DAMNUM. — Sicut infernus, quantoscumque devoraverit, nunquam dicit: Satis est: sic etsi omnes thesauri confluerint in avarum, nunquam satiabitur. *S. AUG. t. IV, l. de Sal. doct. cap. XX.*

Sicut aviculæ, quæ reti illaqueatæ, aut

vise innexæ captæ sunt, continuo quidem expansis alis volare nituntur, sed quo major est earum ad volandum conatus, tanto alas suas copiosiori visco imbuunt, et tenacius retinentur, et a volatu plus impediuntur; idem quoque multis accidit animabus, quæ hisce terrenis debita quidem cum temperantia et sobrietate frui et gaudere volentes, attamen postquam illorum dulcedinem degustarunt, tanto deinceps cum affectu illi sese immergunt, ut ab illis se expedire aut illa affectu suo deserere nunquam possint. *MANST. d. XX, n. 9.*

«Incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interitum.» *TIM. I, VI, 9.*

Sicut tinea vermis, vestimentum, ita avaritia mentem corrodit; unde tinea diæta est, eo quod tenet, et consueque insidet, quousque corrodat; sic avaritia mentem avari corrodit, ut plena multiplicet, sed secundum multiplicationem suam plus esuriat. *S. ANTON. PAB. in dom. 6 post. Pasch.*

Sicut viscus utramque aviculæ alam constringit, ut sursum ferri nequeat; ita cupiditas intellectum et voluntatem detinet avari, ne sursum feratur. *STAPLET. tex. VI in Dom. 2 post. Pent.*

Sicut flumina ex parvis initiis excurrentia, paulatim incrementum intolerabile progressu accipientia, demum impetu violento, quidquid objicitur, secum trahunt; ita avari potentes, quo magis crescent, eo magis opprimunt, et per oppressorum ruinas ad alios opprimendos feruntur. *S. CHRYS. hom. VII in Avar.*

Sicut terra, quæ aurum ex se producit, ad cætera omnia sterilis est; sic anima auri cupida ad nihil aliud, nisi ad illud coacervandum utilis est. *STAP. tex. III in Dom. 14 post. Pent.*

Sicut navis pretiosis mercibus onusta, dum in mari fluctuat, jucundissimum est domino spectaculum, at in portum delata, mercibus spoliata, et nihil nisi feces et sordes retinet; ita avarus in hoc mundo plenus divitiis, secundo vento navigare videtur, sed mortis horam autem spoliatus terrenis opibus, cum suis peccatis, et sordibus nudus manet. *Ibid.*

Sicut luna non patitur eclipsim, nisi cum plena est, et tunc maxime distat a sole; ita homo tunc maxime obscuratur, et a Deo recedit, cum divitiis plenus est. *STAP. tex. II in Dom. Sept.*